

Til § 421.

- 6) I 3. Linie ændres „(51)“ til: „(54)“.

Til § 422.

- 7) I 4. Linie ændres „(49)“ til: „(46)“.

Til § 425.

- 8) „efter 5 Aar til 5160 Kr.“ ændres til: „hvert 3. Aar med 360 Kr. indtil 5520 Kr.“

Til § 434.

- 9) I Stykke 1, 1. Linie, ændres „1.—9.“ til: „1.—10.“; i 2. Linie ændres „11.—14.“ til: „12.—15.“ og „10.“ til: „11.“, og i 3. Linie ændres „15. og 16.“ til: „16. og 17.“

- 10) Til § 472.

Reserveskibsførere og Reservemaskinmestre er pligtige til at forrette Tjenestehenholdsvis som Styrmand og Undermaskinmester.

Til § 568.

- 11) I 2. Linie ændres „10.“ til: „11.“

Til § 569.

- 12) „13, 12 og 11“ ændres til: „14, 13 og 12“.

Til § 573.

- 13) Som 3. Linie indsættes: „Kontorchefen“.

Til § 574.

- 14) I 3. Linie udgaar: „Kontorchefen“.

Til § 587.

- 15) I Stykke 1 udgaar 2.—4. Linie, og i Stedet indsættes: „Til 4. Lønningsklasse medtages Tjenestetid i 14. og 15. Lønningsklasse. Paa samme Maade medtages:“

Til § 607.

- 16) „§§ 602 og 604“ ændres til: „§ 641“.

Til § 675.

- 17) „13, 12, 11 og 10“ ændres til: „14, 13, 12 og 11“.

Til § 734.

- 18) „§ 733“ ændres til: „§§ 771 og 772“.

Til § 753.

- 19) Efter „Kokoppeindpodningsanstalten“ indføjes: „samt Staldmesteren og Vagtmestre“.

Til § 754.

- 20) „6, 5 og 4“ ændres til: „6 og 5“.

Til § 799.

- 21) „§§ 793—795“ ændres til: „§§ 833—837“. Efter „Kongen“ indsættes: „Bogholderiassistenten ansættes af Indenrigsministeren“.

Til § 916.

- 22) Under kl. ændres i 1. Linie „21“ til: „22“, og i Slutningen af 2. Linie indføjes: „1 ved farmakologisk Institut“. Sammesteds ændres i 6. Linie „5“ til: „4“, og i næste Linie udgaar Ordene: „Mekanikeren ved farmakologisk Institut“.

Til § 1254.

- 23) I sidste Sætning ændres Ordet „Lovs“ til: „Paragrafs“.

Til ny § 00 efter § 1269.

- 24) Ordene „eller tilsvarende Bestemmelser i en anden Lov“ udgaar.

De stillede Ændringsforslag sattes først til Forhandling.

**Ordføreren (Køfoed):** Der er af Ordføreren paa Udvalgets Vegne stillet 24 Ændringsforslag, som imidlertid er af redaktionel eller nærmest redaktionel Art. De fleste skyldes den Omstændighed, at der hist og her er indskudt nye Lønningsklasser, hvorfor Udnævnelsesbestemmelserne har maattet rettes i Overensstemmelse med dette. Dette gælder de allerfleste af disse Ændringsforslag. Blandt dem, der ikke gælder, er Ændringsforslag Nr. 1, som er en Rettelse til § 66, nødvendiggjort ved den ved anden Behandling vedtagne Ændring, efter hvilken det bliver en Ret for Enken at oppebære Børnepension og ikke noget, om hvilket der skal indgives Ansøgning. Dette nødvendigjør, at sidste Punktum i 1ste Stykke bortfalder. Dernæst er der Ændringsforslag Nr. 8, som angaar Fuldmægtigene i kollegiale Retter. Det har været Udvalgets Forudsætning, at disse Fuldmægtige skulde lønnes som Fuldmægtige i Ministerierne, men ved en Trykfejl eller en Misforstaaelse er det ikke kommet med ved anden Behandling. Noget lignende gælder Ændringsforslagene Nr. 13 og 14. Ændringsforslag Nr. 22 beror paa, at man havde opfattet en Skrivelse fra Ministeriet saaledes, at det var Laboratoriebetjenten ved Farmakologisk Institut, der blev Laboratoriemester, medens det ifølge en senere Skrivelse viste sig at være Mekanikeren, hvorfor man har maattet foretage den Ombytning, som